Dňom uzatvorenia nájomnej zmluvy vzniká nájomcovi povinnosť platiť 
prenajímateľovi nájomné za byt a úhradu za plnenia – služby poskytované 
s užívaním bytu.

2. Nájomca v zmysle VZN č. 1/2012 čl. 5 ods. 7,8 uhradil dňa  23.10.2025 
finančnú  zábezpeku  vo  výške  1 124,46  € (slovom  jedentisíc 
jednostodvadsaťštyri eur a 46 eurocentov) bankovým prevodom  na účet 
Obce Rudník. 

3.  Finančná  zábezpeka  slúži  na  zabezpečenie  platenia  dohodnutého 
nájomného,  dohodnutých  úhrad  spojených  s užívaním nájomného  bytu 
a nepoškodzovania užívaného bytu.

4. Finančná zábezpeka uhradená podľa čl.